[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от             05.09.2013г.
№      272
г. Павловск
О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения – г. Павловск Павловского
муниципального района Воронежской области
от 18.05.2012 г. № 168 «Об утверждении

административного регламента по исполнению

администрацией городского поселения – город Павловск

муниципальной функции «Осуществление муниципального
земельного контроля в отношении физических лиц на
территории городского поселения – город Павловск
Павловского муниципального района Воронежской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Воронежской области от 13.09.2011 г. № 812 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления Воронежской области», администрация Павловского городского  поселения – г. Павловск,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 18.05.2012 г. № 168 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля в отношении физических лиц на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3.5., раздела 3.3. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.3.5. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения физическим лицом ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а)
возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б)
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей .среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
1.2. Раздел 3.7. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.7. Принятие мер при выявлении нарушений в деятельности физического лица.

3.7.1. В случае выявления при проведении проверки нарушений физическим лицом, обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица Администрации, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Воронежской области, муниципальными правовыми актами, обязаны:
1) выдать предписание физическому лицу, об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а, также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению - безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.

3) направить соответствующие материалы на рассмотрение в уполномоченный орган в течение 7 календарных дней».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов городского поселения – город Павловск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского поселения-

город Павловск

                 Е.В. Левин